
Bezpečnostní sektor je soubor různých oblastí, které dohromady zajišťují národní 
bezpečnost určité země, její svrchovanost a nezávislost. Do těchto obl
astí bezpečnostního sektoru patří vojenská bezpečnost, energetická bezpečnost, ekonomická bezpečnost
apod. 
Pro zemi, která prochází transformací, je nutno zajistit kompletní změnu bezpečnostních sil. 
Tohoto lze docílit pomoci bezpečnostních reforem. Stímto  problémem  se  potkaly  všechny  post-
sovětské  země,  včetně  Gruzie  a Ázerbájdžánu, hned po rozpadu Sovětského svazu v
roce 1990. Nicméně, i přes zjevnou nutnost reforem, které nebyly zpočátku realizovány v
mnoha státech v důsledku loajality státních  představitelů  k
Rusku a jeho vlivu na jednotlivé země. Právě proto Gruzie a Ázerbájdžán realizovaly
bezpečnostní reformy pouze v
roce 2000. Gruzie    dosáhla  většího  úspěchu  ve  svých  reformách  díky  rozsahu  reforem 
pokrývajícím všechny oblasti národní bezpečnosti, se zaměřením zejména na vojenskou oblast. V
Ázerbájdžánu reformy nebyly stejně efektivní jako vGruzii zdůvodu nedostatku politické vůle k
vymýcení korupce. Byly realizovány pouze povrchní změny. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

